
VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 1

Hustopeče nad Bečvou -
7101_009_01_04998
A. OBEC
Hustopeče nad Bečvou

Číslo obce PRVKUK 0009

Kód obce PRVKUK 7101_009_01_04998

Kód obce 513768

Číslo ORP (ČSÚ)
Název ORP

1970 (7101)
Hranice

Číslo POU
Název POU

3794
Hranice

Členění obce
Úplný kód části obce PRVKUK Název části obce Kód části obce

PRVKUK
Kód části obce
RÚIAN

CZ071.3808.7101.0009.01 Hustopeče nad Bečvou 04998 49981

B. CHARAKTERISTIKA OBCE
B.1 Základní informace o obci
V malebné rovině středního toku Bečvy, u svahu nejposlednějších výběžků Karpat, ve výšce 275 m nad
mořem se rozkládá městys Hustopeče nad Bečvou. Leží přibližně uprostřed cesty mezi Hranicemi a
Valašským Meziříčím, celková rozloha obce je 2 390 ha.
První písemná zmínka a Hustopečích pochází z roku 1201. Spolu s místními částmi Vysoká, Poruba a
Hranické Loučky žije v obci Hustopeče nad Bečvou přes 1700 obyvatel. Kromě dvoutřídní mateřské školy
tu najdeme základní školu, kterou navštěvují i ze sousedních obcí Milotice nad Bečvou, Špičky, Hranické
Loučky a Poruba. V budově zdravotního střediska ordinuje obvodní lékař, zubař, dětský a ženský lékař. V
budově úřadu městyse je i lékárna. V roce 2000 byl dokončen dům s pečovatelskou službou. Městys má
vybudovánu infrastrukturu, je zde vodovod, dešťová a splašková kanalizace a plyn. V obci je
zaznamenáván růst podnikatelské sféry, výstavba rodinných domků.



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 2

B.2 Demografický vývoj
Bydlící obyvatelé Počet bydlících obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

trvale bydlící 1 251 1 252 1 252 1 302 1 311 1 325 1 339

přechodně bydlící 20 20 20 20 0 0 0

celkem 1 271 1 272 1 272 1 322 1 311 1 325 1 339

C. VODOVODY
C.1 Počet obyvatel připojených na vodovod

Počet připojených obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

736 973 1 210 1 210 1 218 1 231 1 244

C.2 Vodovody – popis stávajícího stavu
Potřeba vody z bilance

Popis současného zásobování pitnou vodou
Vodovod je v majetku obce. Správcem vodovodu je společnost BETY – stavby, izolace a služby, s.r.o. Jedná
se o skupinový vodovod Hustopeče n/Bečvou. Zdrojem vody je ÚV Poruba, součástí ÚV je také ČS pro
Hustopeče, Palačov a Lešnou a akumulace 1x400 m3, max.hladina 288,00 m n.m. Z této ÚV je voda
čerpána výtlačným řadem do VDJ Hustopeče nad Bečvou 2x250 m3, max.hladina 328,30 m n.m.,odkud je
obec Hustopeče n/Bečvou gravitačně zásobena. U VDJ Hustopeče je též starý VDJ 1x100 m3 pro zásobení
společnosti Lukrom Zlín.
Stáří a stav vodovodu: 1985, 1992, 1995, dobrý
Materiál a profil hl. řadů: PE 160, 100 LIT 100

C.3 Vodovody – popis návrhového stavu
Stávající systém zásobování obce pitnou vodou je vyhovující a zůstane zachován i do budoucna. S
výstavbou, či rozšiřováním vodovodní sítě se v řešeném období neuvažuje.

Vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod uvažovaných pro účely úpravy na vodu pitnou
V rámci lokality Hustopeče nad Bečvou není uvažován žádný zdroj vody pro účely úpravy na vodu pitnou.

Časový harmonogram
V řešeném období se neuvažuje s výstavbou nového vodovodu, rekonstrukcí, či rozšířením vodovodu.



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 3

C.4 Nouzové zásobování vodou za krizové situace
V obci je vybudován veřejný vodovod, v případě přerušení dodávky vody budou obyvatelé zásobeni
individuálně z přistavených cisteren a balenou vodou. Minimální množství vody v době krizového
zásobování pro obec je na první dva dny 6,5 m3/den a na další dny je to 19,0 m3/den.

Mapa

Bodové objekty
Typ Stav Identifikátor Popis Objem Objem - popis Usnesení

Vodojem Stav UR/54/39/2018

Vodojem Stav UR/54/39/2018

D. KANALIZACE A ČOV
D.1 Počet obyvatel připojených na ČOV

Počet připojených obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

0 0 1 125 1 190 1 198 1 211 1 224



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 4

D.2 Kanalizace – popis stávajícího stavu
Základní údaje

Významní producenti odpadních vod
Odpadní vody od obyvatelstva.

Popis současného stavu odkanalizování a čištění OV
Obec Hustopeče nad Bečvou leží cca 1 200 m od pravého břehu Bečvy, obcí protékají Loučský potok a
potok Mřenka. Na jihovýchodním okraji obce je soustava rybníků.
V obci je vybudována splašková kanalizační síť DN 250 - 300 do níž jsou zaústěny veškeré splaškové
odpadní vody z obce.
V západní části obce je kanalizace provedena jako gravitační, z východní části obce je nutno OV čerpat
pomocí dvou ČS do západního systému.
Pod obcí je čistírna odpadních vod klasická mechanicko-biologická s odvedením vyčištěné vody do
Loučského potoka. Likvidace kalu je prováděna vysoušením a odvozem na trvalou skládku.
Údaje o kanalizaci
délka nové kanalizační sítě 8 600 m
ČOV (2 038 EO) 203,80 m3/d
ČS 2 ks
Dále je obci dešťová kanalizace, která byla vybudována cca v roce 1934 z betonových trub DN 400 -
600.Do kanalizace je zaústěna odvodňovací drenáž.

D.3 Kanalizace – popis návrhového stavu
Stávající stav odkanalizování a likvidace odpadních vod je vyhovující a zůstane zachován i do budoucna.

Časový harmonogram
Nepředpokládá se výstavba kanalizace.



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 5

Mapa

Bodové objekty
Typ Stav Identifikátor Popis Kapacita Kapacita - popis Usnesení

ČOV Stav UR/54/39/2018

Čerpací stanice Stav UR/54/39/2018

Výústní objekt Stav UR/54/39/2018

E. EKONOMICKÁ ČÁST
Výpočet nákladů na výstavbu vodovodů a kanalizací byl proveden dle metodického pokynu MZe ČR, č.j.
401/2010-15000.

Předpokládané investiční náklady v letech 2015 - 2030 [tis.
Kč]

Typ investice

Vodovody Kanalizace Celkem

0,0 0,0 0,0



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 6

Mapa


